



Nagu õpetaja ees, nii õpilased järel

See India vanasõna võiks olla heaks loosungiks haridusmaatikul seilaval purjepaadil, mis sõidutab teadmistepagasit ja peatub sadamates, et teha kokkuvõtteid läbitud teekonnast. Sel korral randus laevuke Sõmeru keskusehoones, kus 3. oktoobril kuulutati välja tublid Rakvere valla koolide, lasteaedade ja noortekeskuste esiseilajad.

Sõmeru lasteaia aasta õpetaja

MIRJA MARKSON,

kellele on südamelähedased paljud pillid, mida ta ise mängib ning õpetab ka lastele. Oma rõõmsa meele ja lapsesõbralikkusega lapsi innustades on tema muusikatunnid väga oodatud ja heade tulemustega. Koostöös liikumis- ning rühmaõpetajatega on lasteaiaüritustel alati midagi toreid ja üllatavat varuks, olgu need erinevad rollid ja tegelaskujud või muusikalised etteasted.

Väärtustades põlvkondade vahelist sidusust, hoitakse au sees rahvakultuuri traditsioone ning peetakse ühiseid pidusid valla eakate laulu- ja tantsuringidega.

Mirja jätkas folkloorirühma juhendamist, kellega koos on käidud palju aastaid esinemas Laulasmaa rahvatantsupäevadel. Tema juhendamisel on üles astunud Maaelu festivalil ning valla valitsuse poolt korraldatud lusikapidudel.

Mirja jaoks on tähtsal kohal ka enesearendamine ning õpitu rakendamine muusikatundides. Samuti on tema jaoks oluline andekate laste märkamine – mitmel aastal on ta juhendanud väikseid laulukarussellil. Lisaks põhitööle on ta Uhtna naiskoori dirigent ning on aktiivselt kaasa löönud maakonna muusikaõpetajate aineseksioonis.

Kolleegide sõnul on Mirja suurepärase õpetaja - alati heatujuline, avatud suhtlemisega, toetav ja abivalmis, erialaselt väga kompetentne ning oma töös täpne ja kohusetundlik.

Lasila lasteaia aasta õpetaja

EDA KANGUR,

kes on kauaaegne südamest oma tööd armastav ja lasteaiale pühendunud õpetaja, kelle meelest on kõik lapsed omamoodi andekad ning tunnustab iga kordaminekut. Ta otsib ja leiab te-



Rakvere valla aasta õpetajad Marge Laagus, Margit Kaare, Janika Lauri, Tiina Rumm, Reine Anton, Mirja Markson, Eda Kangur ja Andres Lillemägi koos vallavanem Maida Nõlvakuga.

gevusi, kus kõik saavad end näidata parimast küljest. Õpetajana peab Eda oluliseks, et lastel püsiks huvi õppetöö vastu, mida ta rikastab laulude, mängude ja põnevate õppevahenditega, arendades laste kõiki meeli ning annab endast kõik, et igal lapsel oleks põhjust hommikul lasteaeda tulla. Temast õhkub soojust kõikide – nii lastele kui täiskasvanutele.

Oma töös pöörab õpetaja suurt tähelepanu laste väärtuskasvatusele, suunates neid olema iseseisvad ja julged, võtma vastu otsuseid ning vastutama. Usaldusväärsed suhted lapsevanematega aitavad kaasa usalduse loomisele ja hoidmisele lastega.

Eda on lasteaia töötanud üle nelja aastakümne, kasvandi on tal juba mitme põlvkonna jagu. Ta on armastatud õpetaja ja hooliv kolleeg, kelle tasakaalukas meel ning positiivne ellusuhtumine on noorematele eeskujuks.

Veltsi lasteaed-alkooli aasta õpetaja

MARGE LAAGUS,

keda iseloomustavad sõnad: tasakaalukas, rõõmsameelne, lahke, hooliv, kohusetundlik, aus ja järjekindel. Kolleegid peavad lugu tema meeskonnatöö oskusest ja suurest abivalmidusest. Ta on töökas, heade ideede allikas ja hooliv nii kolleegide,

lastevanemate kui ka laste suhtes. Lapsed armastavad teda ja tema armastab lapsi. Ta oskab neid nii lohutada kui ka naerma ajada, samas ei puudu igapäevatoos konkreetsus.

Lasila põhikooli aasta õpetaja

TIINA RUMM,

kes korraldab koolis erinevaid üritusi ja näitusi, kaasates oskuslikult õpilasi ja lapsevanemaid. Õpilaste hinnangul on õpetaja korraldatud projektid, üritused ja väljasõidud väga põnevad ning silmaringi avardavad. Lapsevanemad hindavad väga tema põhjalikkust ja abivalmidust ning oskust jääda kõikide suhtes igas olukorras lugupidavaks.

Panus kooli ajaloo uurimisse, arhiivi koostamisse ja haldamisse ning igapäevane kodu-uurimuslik tegevus teevad õpetaja Tiinast kooli raudvara. Tema juhendatud uurimistööd erinevates kooliastmetes on aastaid noppinud auhindu nii maakondlikelt kui üleriigilistelt konkurssidelt. Olles ise suurepärase giid, on ta välja õpetanud kümneid lapsi tegema giiditööd.

Õpetaja on suure kogemuse ja empaatiavõimega, kes on nõudmistes süsteemne, konkreetne, järjepidev ja väga kannatlik. Oskab luua oma tundides turvalise õpikeskkonna, leiab meetodeid ka vähemotiveeritud õpilaste

jaoks, kasutab aktiivselt e-õpikeskkondi, jagab oma teadmisi kolleegidega ja on valmis end pidevalt täiendama.

Uhtna põhikooli aasta õpetaja

JANIKA LAURI,

kelle valisid välja õpilased, kes iseloomustavad teda järgmiselt: sõbralik, lahke, abivalmis, hea iseloomuga ja tore, käib õpilastega õppekäikudel, annab vähe kodutööd, on rahulik ning teda saab usaldada. Lisatakse sedagi, et ta on enesekindel, järjepidev ja uuendusmeelne ning oskab oma ainetunde huvitavalt lõimida teiste õppeainetega ja siduda tunnis õpitu igapäevaeluga. Õppetöös kasutab digitaalseid õpematerjale ja -vahendeid, tähtsustab igapäevatoos aktiivõppe meetodite kasutamist. Märkimisväärne on tema panus Erasmus+ projektitegevustesse.

Õpetaja on hea huumorimeelega ja laia silmaringiga, huvialadeks on lugemine, looduses viibimine, reisimine, sisekujundus ja kokandus. Klassijuhatajana paneb õpetaja Janika suurt rõhku õpilaste mitmekülgsel arengule ning omab head kontakti lastevanematega.

Kolleegina on ta seltskondlik, sõbralik, vastutulelik ja toetav. Kogu koolipere väärtustab õpetaja tööpanust.

Näpi kooli aasta õpetaja

ANDRES LILLEMÄGI,

pühendunud kehalise kasvatuse õpetaja, kes ei jäta vahele ühtegi erivajadustega õpilastele mõeldud spordivõistlust, toimuigu need siis kas õppetöö ajal või nädalavahetustel. Võimalusel viib ta jalgpallipoisid vaatama ka suurvõistlusi. Järjekindlalt, pooldades tervislikku elustiili, suudab ta innustada õpilasi saavutama häid tulemusi nii vabariiklikel kui rahvusvahelistel võistlustel.

Skautide juhina on ta loonud tugeva noorteorganisatsiooni, mille eesmärgiks on vaba aja mõtestatud ja kasulik korraldamine, eluks vajalike oskuste õpetamine, isamaalisuse järjepidev kasvatamine ning heategevusliku ja vabatahtliku tegevuse tutvustamine.

Õpetaja on mitmekülgselt võimete ja huvidega ning õpetab oma klassi õpilastele ka pillimängu ja näitekunsti.

Sõmeru põhikooli aasta õpetaja

REINE ANTON,

kes on õpilaste arvates nõudlik ja järjekindel, samas rahulik, stabiilne ja temaatikat hästi valdav õpetaja. Kolleegide sõnul on ta tubli klassiõpetaja ja erisustega hästi toimetulija. Läbi aastate on Reine olnud nn suurte klasside õpetaja ja keeruliste situatsioonide oskuslik lahendaja. Oma vastutustunde ja mõistva suhtumisega on ta

heaks eeskujuks kolleegidele. Kolleegid on talle usaldanud endi esindamise kooli hoolekogus.

Klassijuhatajana omab ta õpilaste arengust põhjalikku ülevaadet ning lastevanematega pidevat kontakti. 4. klassi lõpuks on ta kõikidest oma klassidest kujundanud ühtse ja tugeva kollektiivi. Tõhusatud - ja erituge vajavate õpilastega tegelemiseks on ta loonud tugeva võrgustiku, kaasates sellesse kõik osapooled. Suur kogemustepagas aitab kriitilises olukorras jääda rahulikuks ja probleeme õiglaselt lahendada. Lisaks klassiõpetajale õpetab ta ka ajalugu. 18 tööaasta jooksul on ta näidanud end tubli õpetaja, hea klassijuhataja ja võimeka meeskonnatöö tegijana.

Veltsi lasteaed-alkooli aasta õpetaja

MARGIT KAARE,

keda iseloomustavad sõnad: särav, põhjalik, tasakaalukas, hea suhtleja. See inimene on suure tähega Õpetaja. Temast õhkab tasakaalukust ja tarkust, tal on lai silmaring ja haritus. Tema põhjalikkus, töökus ja sära silmades on nii meeskonnas kui ka laste seas tohutuks edasiviivaks jõuks. Kolleegid imetlevad ühelt poolt tema raudset närvi ja võimekust „taltsutada“ poisse täis klassi ja samas tema õrna ja loovat kunstihinge.

Lapsevanemad hindavad seda, kuidas ta oskab suhelda, panustada, lahendada probleeme ja innustada õpilasi. Õpetaja teeb enda tööd südamega ja lapsed tajuvad seda.

Rakvere valla aasta noorsootöötaja

ELIN LEMBERG,

kes tuli tööle olukorras, kus küla noortega ei olnud keegi kunagi tegelema, valitses kaos ja korralagedus. Elini entusiasm, soe süda ja usalduslik suhe noortega on mõjutanud kogu küla, muutes selle meeldivaks ja sõbralikuks paigaks. Noortel on tema näol usaldusisik, suur õde, nõuandja, juht ja õpetaja, kellele ikka alt üles vaadatakse. Nüüd käiakse noortekeskusesse ka kaugemalt, sest tema juures on kõik alati oodatud.

Noored on meie tulevik ning tema hoolitseb selle eest, et meie tulevikus on hoolivad ja head inimesed.

50 aastat mängulusti

Veltsi lasteaed avati 1. juulil 1969 majas, mis on tänaseni lasteaiapere koduks. Majas oli algselt ahjuküte ning sooja vee jaoks boilerid, milles vesi soojenes pliidi kütmisel. Alustati 3–7-aastaste 15-lapselise ööpäevase rühmaga. See tähendas, et kaugemal elavad lapsed toodi lasteaeda esmaspäeval ja viidi koju reedel. Lapsi saatis sõidul lasteaija juhataja või kasvataja. Külarahva soovidele vastu tulles avati 1971. aastal söimerühm. Rõõmus muutus ööpäevaste laste elus toimus 1980. aastal, kui lapsi hakati koju viima kolmapäeva õhtul ja tagasi neljapäeva hommikuti. Kaheksa aastat hiljem kaotati ööpäevane rühm sootuks.

1984. aasta aprillis kolis lasteaiapere kapitaalremontitud ruumidesse, mis asusid ülemisel korrusel, rühmad olid väikesed, mugavad ja turvalised. Üks ruum oli kohandatud turnimis- ja võimlemisruumiks, mille ühte nurka oli seatud töötuba, kus õpetati haamrit käsitsema, voolima ja maalima. Alumisel korrusel asus söimerühm, saal, köök ja juhataja kabinet. Mänguväljakule rajati uusi mängu- ja spordivahendeid (liumäed, ronimisredelid, liivakastid ja kiiged).

Seoses Kullaaru lastepäevakodu reorganiseerimisega Veltsi lasteaed-alkkooliks kujundati 1992. a lasteaiaruumidest kooliklassid.

1994. aastal alustati lasteaed-alkkoolis kapitaalremonti, mida teostatakse etapiviisiliselt vastavalt rahalistele võimalustele tänaseni.

Praegusel hetkel töötab lasteaias kaks liitühma, Ti-bud ja Lepatriinud, milles käib kokku 32 last. Lasteaed-alkkooli iseloomustab meeldiv keskkond, tugev personal ning kokkuvõttev ja aktiivne kogukond. Märkimisväärseks eripäraks ning suureks eeliseks on aga kahtlemata kooli ja lasteaiatihe sisuline ja füüsiline seotus, mis annab suurepärase võimaluse lapse sujuvaks ettevalmistamiseks ning leebeks üleminekuks lasteaiast kooli.



Vaatame, mida selles majas tehakse.



VELTSI LASTEAED
50

Suurt uhkust tunneb juubilar oma laulu üle, mis on pärinud tunnustuse Eesti Televisiooni Lastekraani poolt korraldatud laulusõnade konkursil 1988. aastal.

„Meie maja laul.“

Sõnad Anne Nagel, muusika Alo Matiisen.

Lasteaed lastel on hinnas olgu ta siis maal või linnas. Emmega hommikul läeme ja kogu päevaks sinna jääme.

Mängime ja sööme ja laulame, loeme. On muinasjutu nägu me väike majake.

Õpetaja nii kena. Meiega on just kui ema. Hoiab ja õpetab ta õigesti meid elama

Õhtul koju minnes meil mõte on kindel, et homme jälle näeme, kui siia tuleme.

26. oktoobril tähistas Veltsi lasteaed oma 50. aasta juubelit uhke peoga. Praeguse ja endise lasteaiapere osavõtul peeti kõnesid ja esitleti vahvat kontserdiprogrammi, milles olid osalised nii õpetajad kui lapsed. Öhtu meeleolu aitas keskööni üleval hoida ning tantsulusti pakkus ansambel ELVI, mis koosnes valdavalt Veltsi lasteaija endistest kasvandikest.

Lasteaia töötaja meenutab ...



Tiia Neuhaus: „Olin Veltsi lasteaias tööl 1975–1982. Lasteaias oli vaja teha sanitaarremonti. Paljudel lastevanematel polnud võimalik lapsi koju jätta. Tõrremäel oli just kerkinud uus korterelamu, kuhu ka mitu lasteaiatöötajat olid korteri saanud.

Lapsed jagati paari kasvataja korteritesse ja kolmandas korteris valmis kolm korda päevas söök. Vabad töötajad aitasid kaasa remondi tegemisel. Remont sai valmis ja lapsed hoitud ja toidetud. Praeguste rangete eeskirjade puhul ei oleks selline asi vist mõeldav.

Veltsi lasteaed kuulus Kullaaru aiandussovhoosile. Majandil olid oma maasika-vaarika-mustsõstra jne põlud, õunaaiad ja katmikalad. Tänu sellele oli tolleaegne lasteaija menüü lausa luksuslik. Meenub, et marineerisime ise talveks kurke, mis olid pärit Kullaaru aiandist. Minu enda lapsed hakkasid lasteaias kohupiima sööma, kuna sinna oli lisatud nii palju purustatud maasikaid, et nad ei saanudki aru, et see on kohupiim. Hooajal olid õunad, marjad, kurgid, tomatid kindlalt menüüs. Väike tõrvatilk oli piim. See toodi otse laudast. Eeskirjad ei lubanud toorpiima lastele anda ja seda tuli keeta ja siis jahutada. Arvan, et suuremal osal lasteaiak kasvandikest on see keedetud piima nahk siiani meeles.“

Kõigile, kõigile, kõigile siin

Echo, Sierra, One, Juliet, Oscar, Tango, Alpha, kordan ES1JOTA



Samal ajal hundude Kriimsilma laagriga toimus ülemaailmne skautide laager õhus ja internetis JOTA/JOTI

Nii kõlas Eesti skautide kutsung JOTA laagri jaoks.

18.–20. oktoobril toimus Tallinnas, väikestele skautidele, hundudele mõeldud Kriimsilma laager, kus osalesid ka viis Vaeküla Siilikeste hundut Näpi koolist. Laagriliste õbimiskohaks oli Tallinna reaalkool ja tegevused toimusid peamiselt Tallinna vanalinnas. Esimene päev sisustati tutvumismängudega, laagri paikade kodusemaks muutmise ja käeliste tegevustega. Järgneva päeva hommikupoolikul külastati Niguliste kiriku muuseumi, kust tuli otsida kurje ja häid tegelasi, saadi teadmisi kiriku ajaloo kohta ja valmistati mardimaske.

Rae apteegis tutvuti selle ajaloo ja valmistati endale Kriimsilma laagri tee. Päev jätkus vanalinnas matkates, kuhu oli paigutatud üheksa punkti, mõned mehitatud ja osades tuli ise tegevus välja mõelda. Näiteks ühes tuli vanadele sõnadele tähendused välja mõelda.

Samal nädalavahetusel Kriimsilma laagriga toimus üle maailma skautide interneti ja raadio põhine laager - JOTI/JOTA (Jamboree on the internet/air). Ka Kriimsilma laagri osalised said raadionuppu näppida ja raadiosaatjaga kõneleda- kõigile, kõigile, kõigile, siin ES1JOTA. Suurimad huvilised said öko-



Retk vanalinnas.

skautide juhi Deivisega võimaluse külastada Tallinna polütehnikumi, kus otsiti raadiouhendust maailmaskauteid ja käidi mööda katuseid võimsaid antenne vaatamas. Ühendust saadi Saksa, Hollandi, Ungari ja Iisraeli skautidega. Öhtu lõppes kriimsilma lõkkeõhtuga, mida viis läbi Sander

Lillemäe (ESÜ välissuhete juht) ja muusikalise poole eest hoolitses Enno Kanadast. Laager lõpetati ühise trepil istumisega ja tegijate tänamisega. Kohtume järgmine kord, järgmises kohas.

ANDRES LILLEMÄGI
skautidejuht

Mida toob detsember?

Sügis rebib lehti ja esimesed öökülmad muudavad ilmad kargeks. Alanud on november, hingedekuu, täis tubasemaid toimetusi, hingede ootuse aega ja sanditamist. Käega katsutavale kaugusele jääb jõuluku oma ootusärevuse ja pakijagamistega Sellelgi aastal on Rakvere valla pakisaajate nimekirjas lasteaiad ja koolide lapsed, kes saavad jõuluvanalt kingipakid kätte oma jõulupi-

dudel. Kõiki valla koduseid lapsi ootame aga 15. detsembril Sõmeru Jõulutare, kus lisaks mitmetele põnevatele tegevustele jagatakse ka kommipakke. Kui juba jõulutarest juttu oli, siis on rõõm teatada, et ettevalmistused käivad, ning tared avatakse 12.–13. detsembril meie valla lasteaedade ja koolide gruppidele (vajalik eelnev registreerimine) ning 14.–15. detsembril on oodatud

kõik suured ja väikesed sõbrad. Täpsem info seal toimuva kohta peatselt valla FB ja kodulehel ning järgmises ajalehenumbris.

Valla eakatele 80+ teeb vallavalitsus sel aastal üllatuse posti teel, kus detsembris saabub postkasti ümbrik koos valla temaatilise kingitusega.

Jõuluaja avame 1. detsembril kell 16 Sõmerul advendiküünla süütamisega. Lauludega on külas

Rakvere teatri näitlejad Silja Miks ja Imre Õunapuu.

8. detsembril kell 15 toimub II advendikontsert Uhtna koolimajas, kus üles astuvad Viru-Nigula segakoor ja Uhtna naiskoor.

Kindlasti on kavas ka jõulukontserte ning aastale paneme punkti 28. detsembril aastalõpupeoga.

Jälgi reklaami ning kohtume detsembri üritustel!

Piltuudis



2. oktoobril tunnustas Lääne-Viru Omavalitsuste Liit maakonna haridusini-

mesi. Maakonna aasta klasisjuhataja tiitli pälvis Lea Salumets, Sõmeru põhikoo-

list. Nominentidena märgiti ära põhikooli aineõpetajana Tiina Rumm Lasila koolist,

klassiõpetajana Jaana Kangro Uhtna põhikoolist ja Margit Kaare Veltsi lasteaed-alkoolist, lasteaiaõpetajana Anna-Liisa Tasa Pääsusilma lasteaiast ja Eda Kangur Lasila lasteaiast.

Aasta haridustegu laureaadiks pärjati Uhtna põhikool, kus on tõstetud õppimiskvaliteeti Erasmus+ tegevuse kaudu.

Maakondliku Noore õpetaja nominatsioonis märgiti ära Lasila kooli õpetaja Mart Kiis ja haridusperena Sõmeru põhikoolist Ave Kiiver ja Johan Utt.

Sportdiveerg



Meie valla maadleja Mairold Einart kolmandal poodiumikohal.

12. oktoobril toimus Tapal 17. maadluspäev, millest võttis osa 145 võistlejat Eestist, Lätist ja Venemaalt.

Kehakaalus 38 kg saavutas kolme võiduga tubli kolmanda koha meie valla tubli maadleja Mairold Einart, kes seljatas esimeses ringis Markus Viktori (Tapa VSK). Teises ringis oli parem Pihkvast pärit Jaralav Borisenko. Järgmise ringi võitis kindlalt Artur Laksi (SK Rakvere). Viimases kohtumises sai ta magusa võidu Virgo Raja (V-Maarja) üle. Mairold tegi tubli võistluse ja võitis vastase viimases kohtumises, keda varem võitnud pole.

Kirju liblika sügis tõi kokku orienteerumisehuvilised

5. oktoobril koguneti Sõmeru noortekeskuse ette, kus anti start sügisesele orienteerumisele. Rajal olid Rakvere valla, politsei, päästeameti, maanteeameti ja naiskodukaitsjate poolt üles seatud kontrollpunktid, mille läbimisel kogusid osalejad punkte. Tõelisest sügisilmast hoolimata nauditi rada ja pärastisi saunamõnuseid.



24. oktoobril oli fookuses täiskasvanuharidus. Elukestvas õppes osalemise eest tunnustati Lääne-Virumaa aasta õppiia eripreemiaga „Kodukandi sädeinimene” Ave Holmi, kes igapäevaselt töötab Sõmeru koolis kokana, kuid on suure panuse andnud kodukoha hüvanguks. Aasta õppiia nominendi esinumber oli Rakvere valla IT-spetsialisti Mario Mikvere, kes on panustanud maakonna hariduselu edendamisse.

Ettevõtlik mõtteviis juba koolist



Sellise pealkirjaga artikli leiame Rajaleidja koduleheküljelt, kus SA Kutsekoda juhatuse liige Tia Randma väidab järgmist: „Ettevõtlikkus on dunaamiline ja sotsiaalne protsess, kus üksikisikud, kas siis üksi või üheskoos, määratlevad uuendusvõimalused ja tegutsevad sihipäraselt nende elluviimise eesmärgil, olgu siis sotsiaalses, kultuurilises või ärilises kontekstis. Ettevõtlikkompetents aitab muuta ideed tegelikkuseks, seda nii üksikisiku, kohaliku kogukonna kui ka ettevõtte tasandil. Ettevõtlikkompetentsi all mõistetakse nii ettevõtlikkuse kui hoiaku – loovus, uuenduslikkus ja riskijulge – arendamist kui ka konkreetsete (äri)

ideede realiseerimiseks vajalikke oskuste õpetamist.”

Kõike seda – eriti aga uuenduslikkust ja loovust – on Uhtna koolis viljeletud pidevalt. Nii ka sellel õppeaastal.

Positiivsete emotsioonidega tuldi tagasi maakonna inspiratsioonipäevalt, kus osalesid lõpuklassi tüdrukud Anna-Maria Darsch ja Kertu Vähi.

„Üritus oli väga hästi korraldatud ja läbi mõeldud, jäime rahule. Võtsime osa kahest erinevast töötoast: Isikuturundus ja ärilahing. Esimeses töötoas tegelesime enda väärtustamise, tugevate külgede leidmise ja oma parimate iseloomujoontega Töötuba uhendas Signe Ventsel). Teises töötoas rääkisime sellest, kuidas alustada ettevõt-

lusega ja kuidas teha oma äri (juhendajad MTÜst Ettevõtlikkusküla). Kõik jagati eraldi gruppidesse, kus tuli teha oma ettevõtte ja mõelda välja toode, mida müüma hakatakse. Firmasse tuli hakata raha teenima ehk tuli müüa toodet mis välja mõeldi. Meie mõlemal grupil läks väga hästi. Pärast töötuba oli päeva lõpetamine/kokkuvõtete tegemine. Ürituselt läksime ära positiivsete emotsioonidega.”

Mõnusa tegutsemistuhinaga tulid Tervise Arengu Instituudi korraldatud kahepäevasele õppepäevalt tagasi 6. ja 7. klassi neiud Kaisa Helena Jalak ja Annika Toom. Koolituspäev teemal „Kuidas kaasata õpilasi?” oli igati inspireeriv ja mõtlemapanev. Juba

järgmisel päeval demonstreerisid tüdrukud oma oskusi ja teadmisi ka klassikaaslastele. Otsustus ja vastutus, suhtlemistõkkes ja nende ületamine, erinevad meeskonnamängud – need on vaid mõned näited kahest tegusast koolipäevast.

Vahetult enne vaheaega jõudis praktilise pooleni ka MTÜ Dragonite Tehnoloogiakooli projekt „Digitehnoloogia ainetundides. Projekti Klass+ raames koostatud õppematerjal digitehnoloogiliste vahendite rakendamiseks põhikooli õppekavalistes tegevustes. Õppematerjalid loodi neljale ainevaldkonnale – matemaatika, loodusained, kunstained ja tehnoloogia. Kahe koolipäeva jooksul said uute õppemeetodite

kasutamisest osa kõik Uhtna kooli õpilased. Lisaks konsultant Rasmus Kitsel, kes toimetab tundides tehnilise eksperdina, andsid töölehtede koostamisse ja päeva sujumisse priske ma panuse õpetajad Jaana Kangro ja Karmo Lugima. Pisut vähem kõik teised aineõpetajad, kelle tund seekord tunniplaani mahtus.

Igatahes asi toimis ja roboti liikumise kaudu oli näiteks matemaatiliste mõistete, terve, pool, veerand ja kolmveerand, käsitlemine hoopis huvitavam. Ka oli muusikaõpetuse programmi koostamise kaudu muusikapala loomine ja roboti abil esitamine hoopis teine tera ning isegi värvivurr ja hammasmehhanismid said digivahendite kaasabil uue näo.

Päevad pakkusid põnevust nii õpilastele kui ka õpetajatele ja aastalõpu eelsel uuel kohtumisel ollakse ilmselt enesekindlamad.

Seega võime julgelt väita, et Uhtna koolis panustatakse ettevõtlikkusele ja tulevikule orienteerituna, oleme õigel teel. Sellele saime kinnitust ka Paides toimunud ettevõtlike koolide haridusfestivalil kus saime tunnuskirja baastasemele jõudmise eest. Palju õnne meile kõigile, sest tunnustus on meeskonnatöö – õpilaste, õpetajate, lapsevanemate, kogukonna ja kõikide koostööpartnerite – ühise töö tulemus.

Kokkuvõtte Uhtna kooli tegemistest koostas

SIRJE REBANE

Ettevõtlikud sammud Sõmeru koolis

Ettevõtliknädal 2019 „Samm Sinu unistusteni“ on selleks aastaks oma sammud astunud. Tähistasime esimest väikest juubelit, sest Sõmeru kool osales selles üle-eestilises projektis juba viiendat korda. Nädalat jäävad meenutama õppekäik ettevõttesse Pätsi OÜ, 4. klassi õpilaste korraldatud koolipuhvet ning kohtumised maakonna ettevõtjatega.

Esmaspäeval rääkis oma ettevõtjaks kujunemisest Rando Pajula, kes tutvustas õpilastele koduvallas tegutsevavat Arkna mõisa. Rando loodud videod andsid hea ülevaate Arkna juustutootmisest, põllumajandusest ja karjakasvatusest, mille aluseks on järjepidevus, kauni looduse säilimine ja puhas kohalik toit. Peale kohtumist oli õpilastele kaetud laud Arkna mõisa toodetega. Degusteerimiseks olid erinevad käsitööjuustud, mustsõstra krõpsud ja mahlajook. Soovijad said lemmiktoote ka koju kaasa osta.



Ettevõtlikkus toob leiva lauale, see sai kinnitust õppekäigul Pätsi.

Kolmapäeval jagas õpilastega oma pikaajalist kogemust Esteetika ja Tantsukooli juht Merje Poom. Veerandsada aastat on tema juhendamisel laste liikumisharjumusi kujundatud ja muidugi paninud kogenud tantsuõpetaja ka meie õpilased hoogsaid tantsusamme tegema.

Algatuse „Minu Lugu“ programmi toel kohtus õpilastega Andre Pronin. Urmand Grupp OÜ on vaid üks paljudest temaloodud ettevõtetest. Mit-

mekülgse ettevõtjana rõhutas ta elukestva õppe tähtsust ja julgust võtta vastu uusi väljakutseid.

Kas kuulnud lood sütitasid kelleski ettevõtluse sädeme, polegi oluline. Oluline oli ettevõtjate sõnum sellest, et kuigi kooliajal polnud teadmiste omandamine alati see esimene valik, siis pole õppimine lakanud neil tänaseni. Õppida pole ju kunagi hilja, aga ka mitte liiga vara.

Meie koolis saavad õpilased oma esimese et-

tevõtlikkuse juba neljandas klassis. Lapsed haaravad innukalt igast võimalusest, isegi siis, kui Pätsi pagarikojas tuli kõrge töölauda taga kikärvul saui keerutada.

Kõige tähtsam on omada ettevõtlikku hoiakut ja leida endale meelepärane tegevus ning pühenduda sellele maksimaalselt. USA olümpiavõitja, tennisist Serena Williams on öelnud: „Iga inimese unistus võib tõeks saada, kui selle-

le kindlaks jääda ja kõvasti tööd teha“.

Neljandatele klassidele olid nädala esimesed päevad väga tõised. Koolipuhvetit korraldades tuleb omada piisavalt ettevõtlikkust, et olla nii transportitöötaja, kujundaja, koristaja, müüja, tootja ning muidugi ka tubli kooliõpilane. Selle kõigega saab laps hästi hakkama, kui on olemas koduste toetus. Siinkohal täname kõiki ettevõtliku eluhoiaku kujunemisel.

Reedel, kui Tallinnas tunnustati parimaid ettevõtjaid üle Eesti, siis autasustasime meie „Samm Sinu unistusteni“ parimaid omaloominguliste tööde autoreid. Õpetajatest ning 4. klassi õpilastest koosnev žürii valis toredate luuletuste ja ilusate joonistuste hulgast parimad.

Auhinna said 1. klassist Oliver Adonov, Lisandra Lauik ja Victoria Liis Vichmann; 2. klassist Anna Kaisa Aitman, Lisanna Kolberg, Remus Arumäe, Sofia Stüf, Mia Kaivapalu, Emily Karja, Gloria Orumägi, Marisel Meidla, Lisette Gerne, Sten Markus Proosa, Edvin Karlis, Elizabeth Zalite, Risto Ehrlich, Simona Stüf ja Sofia Šitova; 3.b klassist Katriin Aal, Elisabeth Iskül, Kaspar Sirmets, Laura Tomson, Rasmus Pärs ja Rasmus Uueküla; 6. klassist Mait Sander Nõlvak, Damiana Amelia Smirnova, Elis Gaver, Anet Pajo, Lisandra Murakas ja Anna-Liisa Rääk.

Meie tegemisi saab jälgida kooli veebilehel ja Facebookis. Täname kõiki toetajaid ning soovime ettevõtlikku kooliaasta jätku!

MERIKE SÕMERMAA
Sõmeru põhikooli õpetaja

Vallavalitsuses otsustati

2. oktoobril

- Maksta sotsiaaltoetusi abivajavatele isikutele kokku summas 250 eurot.
- Paigutada Uhtna hooldekodusse abivajav isik, omaosaluse puudujääv osa garanteeritakse.
- Anda kasutusluba Sõmeru alevikus, Puiestee tn 20 asuvale kohvikule.
- Väljastada ehitusload üksikelamute ehitamiseks Taarvainu ja Ussimäe külates ning garaaži ehitamiseks Levala külas.
- Väljastada projekteerimistingimused OÜle Tehnokonsult ajutise PVC halli projekteerimiseks Kuivajõe kinnistul.
- Kooskõlastada suurkaevu asukoht Aluveres külas.
- Korraldada lihthankemenetlusega riigihange Lepna, Lasteaia tn 4 ruumide ümberehitamiseks raamatukoguks.
- Eraldada õpilasele rahalist toetust rahvusvahelistel maadlusvõistlustel osalemiseks.
- Kinnitada Veltsi lasteaed-alkooli hoolekogu koosseis.
- Tühistada Rakvere vallavalitsuse 26.10.2017 korraldus nr 2-3/314-1.
- Võtta vastu OÜ Hendrikson & Co poolt koostatud Annevainu kinnistu detailplaneering ning korraldada detailplaneeringu avalik väljapanek.

9. oktoobril

- Muuta Rakvere valla hankekorra paragrahvi 15 lõiget 2.
- Anda nõusolek Stora Enso ASile vee erikasutusloa taotluse esitamiseks.
- Maksta sotsiaaltoetusi abivajavatele isikutele kokku summas 527 eurot.
- Omandada tasuta Rakvere vallale Eesti Vabariigi omandis olev kinnisasi Sõmeru-Näpi kergtee.
- Anda ehitusluba Eesti Energia ASle päikeseelektrijaama ehitamiseks Arkna külas, Rakvere vallale spordi- ja mänguväljaku ehitamiseks ja laste mänguväljaku laiendamiseks Sõmeru alevikus.
- Paigutada Uhtna hooldekodusse abivajav isik, omaosaluse puudujääv osa garanteeritakse.
- Kiita heaks hajaasustuse programmist saadud toetuse kasutamise aruanne ning tasuda tööde tegijale.
- Võtta vastu Wesenberg OÜ poolt koostatud Sõmeru aleviku katlamaja detailplaneering ja korraldada avalik väljapanek.
- Tunnistati enampakkumise parimateks pakujateks suurema pakumise tegijad ning kinnitati enampakkumise tulemused korteriomanditele Siimusti ja Lepna ning garaažiboksile Uhtna alevikes.

16. oktoobril

- Muuta perspektiivseks jäätmevedajate registrisse kantud Rummo kinnistu, lugeda jäätmevedaja korraldatud jäätmeveoga erandkorras mitteliitunuks.
- Rakvere vallavalitsusel ei ole vastuväiteid Keskkonnameti poolt menetlusse võetud OÜ Roodevälja Terminali õhusaaste- loa muutmise taotlusele.
- Maksta sotsiaaltoetusi abivajavatele isikutele kokku summas 751 eurot.
- Määrata liikluspindadele kohanimed Tobia külas Helita tee ja Arkna külas Rehe tee.
- Seada sundvaldus Elektrilevi OÜ kasuks elektri maakaabelliini ehitamiseks ja majandamiseks Uhtna alevikus Kitseküla tänav L7.
- Seada sundvaldus Elektrilevi OÜ kasuks elektri maakaabelliini ehitamiseks ja majandamiseks Tõrremäe külas Näituse tänaval ja Papiaru tänaval L1 asuvatele kinnistutele.
- Rajada Lasila külas Lasila kooli parklasse uus bussipeatus.
- Tasuda abivajava lapse psühholoogilise nõustamise eest.
- Kinnitada Uhtna hooldekodu kohamaksu suurus 760 eurot alates 01.01.2020.
- Kinnitada Uhtna hooldekodu koosseis.
- Väljastada ehitusload üksikelamute ehitamiseks Taarvainu, Veltsi ja Sõmerule, abihoone laiendamiseks Veltsi, majandushoone lammutamiseks Sõmerul, suurkaevude rajamiseks Aluverre ja Sämi-Tagakülla ning koerte jalutus- ja mänguväljaku rajamiseks Sõmerule.
- Anda kasutusluba Kohala-Eeskülas Tammealuse kinnistule.
- Moodustada Rakvere vallas ehitise peremehetuse kindlaks tegemiseks ja hindamiseks komisjon.

23. oktoobril

- Maksta sotsiaaltoetusi abivajavatele isikutele kokku summas 456 eurot.
- Paigutada Uhtna hooldekodusse abivajav isik, omaosaluse puudujääv osa garanteeritakse.
- Jagada katastriüksus F.R.Kreutzwaldi tn 29 maatulundusmaaks ja transpordimaaks.
- Jagada Helita katastriüksus elamumaadeks ja transpordimaaks.
- Kiita heaks Lasila külas asuva ühissõidukipeatuse kohanimeks Lasila kool, kohanime määramise eelnõu avalikustatakse valla veebilehel.
- Seada sundvaldused Elektrilevi OÜ kasuks aadressil Ristiku tn L1 ja Sambliku tn L1.
- Jagada Varudilauda katastriüksus, määrata moodustatavatele katastriüksustele lähiaadressid ja sihtotstarbed.
- Tunnistada edukaks OÜ Restaure pakkumine Lepna Lasteaia tn.4 ruumide ümberehitamiseks raamatukoguks.

Vallavolikogus otsustati

9. oktoobril

- Kehtestada Rakvere valla 2020-2023 aasta eelarvestrateegia ning muuta Rakvere valla arengukava 2020-2035 investeerin- gute kava.
- Kehtestada jäätmevedajate registri põhimäärus.
- Kinnitada Veltsi lasteaed-alkooli arengukava aastateks 2019-2024.
- Võõrandada kinnisasjad Metsaveere tee 7 ja Metsaveere tee 9 Ubja külas.
- Delegeerida vallavalitsusele kinnisasja avalikes huvides omandamise seaduses ja ehitusseadustikus kohaliku oma- valitsuse ning kohaliku omavalitsuse üksuse ülesandena sätestatud sundvalduse seadmine.
- Kehtestada Rakvere vallavalitsuse struktuuri ja teenistus- kohtade koosseis alates 01.2020.
- Mitte tunnistada kehtetuks Ussimäe külas Soodevälja, Tammevälja ja Ärevälja kinnistute detailplaneering.

Ametlikud teated

Rakvere Vallavalitsuse 09.10.2019 korraldusega nr 411 võeti vastu Rakvere vallas **Sõmeru aleviku katlamaja detailplaneering ning suunati see avalikule väljapanekule perioodil 28.10.2019–11.11.2019**. Detailplaneering muudab kehtivat Jaanitule katastriüksuse ja lähiümbruse maa-ala detailplaneeringut osaliselt. Planeeritava ala suurus on ligikaudu 1800 m². Detailplaneeringu eesmärgiks on Sõmeru aleviku kaugküttevõrgu soojatarbe tagamiseks uue katlamaja rajamine maksimaalse võimsusega 1 MW. Detailplaneeringuga nähakse ette Jaanitule kinnistu jagamine ja katlamaja hoone rajamiseks tootmismaa sihtots- tarbega krundi moodustamine, ehitusõiguse ja hoonestusala määramine. Lisaks ka rajatiste toimimiseks vajalike ehitiste, sealhulgas tehnovõrkude ja -rajatiste ning juurdepääsutee võimaliku asukoha määramine, ehitise ehituslike ja kujunduslike tingimuste määra- mine, liikluskorralduse, haljastuse ja heakorras- tuse põhimõtete, kujade ja kuritegevuse riski vähendavate tingimuste määramine, müra-, vibratsiooni-, saaste- riski- ning muid keskkonnatingimusi tagavate nõuete seadmine. Planeeringuala asub Sõmeru alevikus Jaanitule kinnis- tul, mis asub Haljala uuringuväljal. Avaliku väljapaneku materjalid on paberandjal kät- tesaadavad Rakvere vallamajas ja Sõmeru raamatu- kogus. Elektrooniliselt on võimalik materjaliga tutvuda Rakvere valla veebilehel www.rakverevald.ee/detail- planeeringud

Rakvere valla lumetõrje tegijad 2019-2021

Ussimäe piirkond (Ussimäe) –

AS Eesti Teed, Alvar Paluoja tel 506 4115

Sõmeru piirkond (Sõmeru, Näpi)

OÜ Rakvere Põllumajandustehnika,
Janno Nõmme tel 507 6271

Vaeküla piirkond (Vaeküla, Raudvere, Rägavere)

OÜ E.K. Partner Grupp, Ander Ambus, tel 5595 2653

Kaarli piirkond (Kaarli, Raudlepa, Katku, Koovälja, Nurme, Aluveres)

OÜ E.K. Partner Grupp, Ander Ambus, tel 5595 2653

Kohala piirkond (Kohala, Kohala-Eesküla, Rahkla, Muru, Võhma, Jäätma, Soaluse, Aresi) –

OÜ Männiku Agrofarm, Alari Kutsar, tel 504 2073

Ubja piirkond (Ubja küla) –

OÜ Männiku Farm, Aleksander Ait, tel 552 8642

Andja piirkond (Katela, Andja, Toomla) –

OÜ Selja Põllumajandus, Meelis Parijõgi, tel 501 3397

Uhtna piirkond (Uhtna alevik, Varudi-Vanaküla, Varudi-Altküla, Sämi, Sämi-Tagaküla)

OÜ Awe & Aser, Eino Viikoja, tel 522 6508

Roodevälja piirkond (Roodevälja, Papiaru, Arkna)

OÜ E.K. Partner Grupp, Ander Ambus, tel 5595 2653

Kõnniteed (Sõmeru, Näpi, Ussimäe)

OÜ KAH, Kaido Hein, tel 5810 8703

Tõrremäe piirkond (Tõrremäe) –

AS Eesti Teed, Alvar Paluoja tel 506 4115

Veltsi piirkond (Veltsi, Kloodi, Paatna, Karivärava, Kullaaru, Päide, Tõrremäe)

OÜ Roodevälja Uustalu, Ain Altermann, tel 527 4826

Lepna piirkond (Lepna, Kõrgemäe, Tõrma, Taarvainu, Tobia)

OÜ E.K. Partner Grupp, Ander Ambus, tel 5595 2653

Karitsa piirkond (Karitsa, Eesküla, Järni, Mädapea, Levala)

OÜ E.K. Partner Grupp, Ander Ambus, tel 5595 2653.

Lasila piirkond (Lasila, Karunga, Järni)

OÜ Levala Põllud, Tõnu Saapar tel 507 2921.

Abiks psühholoog

Rakvere valla lastele ja õpilastele, nende vanematele ning kooli- ja lasteaiaõpetajatele osutab psühholoogilist nõus- tamist ja teraapiat psühholoog **Riina Türkel**.

Abi saamiseks tuleb pöörduda psühholoogi poole, bro- neerides aja telefonil 5649 2830. Kui nõustaja ei saa het- kel vastata, saatke sõnum – soovin nõustamiseks aega broneerida – ning teiega võetakse ühendust. Vastuvõetud on igal neljapäeval, välja arvatud koolivaheaegadel. Psühholoogi juurde jõudmiseks tuleb sõita Näpile, täpse- malt Näpi Kooli (aadress Näpi tee 10, Näpi, Rakvere vald). Kabinet asub esimesel korrusel.

Riina on psühholoogina töötanud 2007. a alates. Teda iseloomustatakse kui kiire taibu, suure töövõime ja pro- fessionaalsusega nõustajat. Ja nagu ta ise ütleb: „Mida rohkem on Sul tundetarkust, teadmisi, oskusi, seda enam peab seda jagama nendega, kes seda väga vajavad!“

Oktoobrist lisandusid bussiliinid:

Liinile nr 34 väljumine tööpäeviti Rakverest kell 14.40 marsruudil Rakvere - Karitsa-Lasila.

Liinile nr 63 väljumine Lasilast koolipäeva reedel kell 16.55.

Sõiduplaanid ja info: www.peatus.ee või www.ytkpohja.ee

Sõmeru näitetrupp esitab
8. novembril kell 19.00
SÕMERU Keskusehoones

Ivan Vöröpajev'i
PÄIKESETRIIP

pilet 5 eurot
*Lavastus ei ole soovitatav alla 14-aastastele lastele

Pühapäeval 1. detsembril kell 16
Sõmeru keskusehoones

Kontsert



Juba jõulud?
Lauludega on külas Rakvere teatri näitlejad
Silja Miks ja Imre Önapuu
Süütame adventiküünla

Novembrikuus Uhtna raamatukogus näitus

„Meie mehed ja masinad“

KONFLIKTIS on võimalus
 16. nov kell 11.00-14.00

- Kuidas konflikte enda kasuks pöörata?
- Kas konflikt tähendab armastuse puudumist?
- Kuidas konfliktid aitavad iseendaks saada?



Seminar toimub Sõmeru noortekeskuses
 Registreerimine oxana@rakverevald.ee või
 FB Lääne-Virumaa Noorte Tugila

**MINA
 SINA
 MEIE**
 seminaride sari



Hommikuid
 äratab
 Pille Kriisa

16. novembril kell 20
Sõmeru keskusehoones

KOSJAKUU TANTSUÕHTU
 Tantsuks mängib ansambel Fookus
 Tantsuilo loob Lausa Lust



Laudade broneerimine
 tel 5336 4604
 Avatud kohvinurk

Pääse 7.-

**SÕMERU
 RAAMATUKOGU
 KUTSUB**

Novembrikuus on Sõmeru raamatukogus
 uudistamiseks Eesti trüki- ja paberimuuseumi
 ruumiliste raamatute näitus
 „ARHITEKTUUR PABERIS JA PABERIST“

30. novembril kell 11 toimub raamatukogus
 ruumiliste raamatute meisterdamise
 töötuba, kuhu on oodatud nii lapsed kui
 täiskasvanud.

14. novembril kell 17.30 „JÄRJEJUTU
 TUND“. Naudime kohvi kõrvale head
 kirjandust ja ettelugemist.

Raamatukogu on avatud laupäeval,
 30. novembril kella 10–14.

Kohtumiseni raamatukogus!

**Pühapäeval 1.
 detsembril kell 14**
Übja päevakeskuses
ADVENDIPIDU

Süütame koos esimese
 adventiküünla



*Olgu see sügis,
 nii mööduvad aastad,
 nendes päikesepaistest ja tuult.
 Olgu Su päevades päikesekulda,
 olgu neis tervist ja rõõmuigi suurt!*

**Õnnitleme novembrikuu
 juubilare ja sünnipäevalisi**

94. sünnipäeval
RUUBEN LAMBUR Sõmeru

91. sünnipäeval
LAIN ERALA Sõmeru

90. sünnipäeval
LUDMILLA PITKE Näpi

89. sünnipäeval
ELLA TALU Torma

88. sünnipäeval
ENDEL LAKS Koovälja

86. sünnipäeval
LAIN IDAVAIN Vaeküla

HELDILA KOLMRIST Näpi

83. sünnipäeval
AINO KOLK Uhtna

VIKTOR SEPPAGO Eesküla

82. sünnipäeval
VAIKE TÖNNISON Ussimäe

81. sünnipäeval
VELLO PÕDRA Sämi

HELLE VARIPUU Sõmeru

80. sünnipäeval
HILVE RANDVIIR Jäätma

TOOMAS RÄTSEP Näpi

75. sünnipäeval
MAIE ROHTLA Kohala

70. sünnipäeval
ENDEL SIIRAKI Näpi

RAIDA PETROVA Lepna

*See maailm mis elab sinus
 mis sinuga ühes loodi
 on sama vana kui sina
 ja veidi su enda moodi...*

**Palju õnne lapse
 sünni puhul!**

UMA JAKOBSON Päide
MIILA KRABI Päide
GRIT ANETE SEP Koovälja
MIA-MIRELL APS Raudvere
SEBASTIAN KIRSS Sõmeru
KENNETH ZALITE Sõmeru



Rakvere Valla Sõnumid

Rakvere vallavalitsus
 Kooli 2, SÕMERU
 Lääne-Virumaa
 Tel 329 5944
vallavalitsus@rakverevald.ee
 Toimetaja: Annika Aasa
 tel 5336 4604, 322 1021

Kaaskirjutaja:
 Sirje Rebane tel 517 5262,
 325 7740

Materjale saab saata iga kuu
 20. kuupäevaks
rakverevaldasonumid@gmail.com
 leht internetis: www.rakverevald.ee

Aknale läida üks helendav kiünal.
 Taevatahele juhata teed,
 kuula, su nime niidid vaikselt hiiian,
 igatsen sind, iha enam veel ...



Mälestame

AKSEL RÄTSEP 06.01.1931–24.09.2019 Sõmeru
 VALTER RÄHMÖNEN 07.09.1949–27.09.2019 Vaeküla
 VILMA NÖMMEMAA 18.11.1931–26.09.2019 Veltsi

Raamatukohver

Vaeküla külakeskuses neljapäeval
28. novembril kell 15
 Übja päevakeskuses esmaspäeval
2. detsembril kell 11

Eelnevalt võid oma lugemissoovist anda teada Sõmeru
 raamatukogu telefonil 322 0850 või e-postil
somerurk@rakverevald.ee
 Tule kohale ja vali endale meelepärased raamatud!

